Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2016 года № 351

О передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Пугачевского муниципального района органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Пугачевского муниципального района на 2016 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района РЕШИЛО:
1. Передать на 2016 год органам местного самоуправления Давыдовского муниципального образования, Заволжского муниципального образования, Клинцовского муниципального образования, Краснореченского муниципального образования, Надеждинского муниципального образования, Преображенского муниципального образования, Рахмановского муниципального образования, Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения:
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
2. Заключить с органами местного самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения на срок: со дня, определяемого соглашениями, по 31 декабря 2016 года.
3.Передать полномочие по решению вопросов местного значения, указанное в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пугачевского муниципального района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
4.Подписание соглашений поручить главе администрации Пугачевского муниципального района и главам муниципальных образований сельских поселений Пугачевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                      М.И.Никулина